



**TAMIL NADU ENGINEERING ADMISSIONS 2023-24**  
**DIRECTORATE OF TECHNICAL EDUCATION, CHENNAI – 600 025.**  
(For TAMIL NADU candidates only)

Advertisement No: 6000 / TNEA / 2023

**Supplementary Counselling for the admission of B.E / B.Tech Degree Courses**

The Unfilled seats at the closure of TNEA 2023 General Counselling is to be filled up with the students who have passed the Special supplementary exam conducted for Higher Secondary (12<sup>th</sup> standard) Academic and Vocational of Tamil Nadu and the eligible candidates those who were unable to attend the counseling of TNEA 2023.

Candidates can register through online by logging on to the TNEA Web portals <https://www.tneaonline.org> or <https://www.dte.tn.gov.in>

TNEA Facilitation Centres (TFCs) have been established in all the Districts to guide and provide Internet facilities to applicants having no access to Internet and the list of TFCs given in above web portal.

Categories	Registration Fees
OC/BC/BCM/MBC & DNC	Rs.500/-
SC / SCA / ST	Rs.250/-

Registration fees shall be paid through Debit card / Credit Card / Net Banking/UPI through Online. The Registration Fees may be paid through Demand Draft drawn in favour of "The Secretary, TNEA", Payable at Chennai. The Demand Draft must be drawn on or after 28.08.2023 and to be submitted at the nearby TNEA Facilitation Centre (TFC).

Commencement of Registration through Online	28.08.2023
Last date of Registration through Online	03.09.2023

During online application registration, the applicants upload their original certificates and should select their preferred choice of TFC for original certificate verification through online mode. In case of any discrepancies, the applicant will be intimated through registered mobile number and e-mail id to report at the scheduled date and time to TFC Centre.

All information, guidelines, schedules of events relating to TNEA process will be made available through the above web portals only.

Help Line: 1800-425-0110

Email : tneacare@gmail.com

**Secretary**  
**Tamil Nadu Engineering Admissions**



## தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை 2023-24

தொழில்நுட்பக் கல்வி இயக்ககம், சென்னை - 25

(தமிழ்நாடு மாணாக்கர்களுக்கு மட்டும்)

விளம்பர எண். 6000/TNEA/2023

**B.E. / B.Tech., பொறியியல் பட்டப்படிப்பு மாணாக்கர் சேர்க்கைக்கான துணைக் கலந்தாய்வு**

தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை 2023-24 பொதுக் கலந்தாய்வின் முடிவில் நிரப்பப்படாமல் உள்ள இடங்களுக்கு, 12 - ஆம் வகுப்பு பொது (Academic) மற்றும் தொழிற் கல்வி (Vocational) பயின்று சிறப்பு துணை தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்ற தகுதி வாய்ந்த தமிழ்நாட்டைச் சார்ந்த மாணாக்கர்கள் மற்றும் 2023-பொதுக் கலந்தாய்வில் கலந்து கொள்ள இயலாத மாணாக்கர்களும் கீழ்க்கண்ட இணையதளம் வழியாக விண்ணப்பத்தை பதிவு செய்யலாம்.

விண்ணப்பிக்கும் முறை: <https://www.tneonline.org> or <https://www.dte.tn.gov.in> என்ற இணையதளம் வாயிலாக விண்ணப்பித்தல் வேண்டும்.

இணையதளம் வாயிலாக விண்ணப்பிக்க இயலாத மாணாக்கர்கள், தங்களின் விண்ணப்பத்தினை சமர்ப்பிக்க ஏதுவாக தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை சேவை மையம் (TNEA Facilitation Centers (TFCs)) அனைத்து மாவட்டங்களிலும் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. அதன் விவரங்கள் மேற்காணும் இணையதளத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

Categories	Registration Fees
OC/BC/BCM/MBC & DNC	Rs.500/-
SC / SCA / ST	Rs.250/-

பதிவுக்கட்டணத்தை பற்று அட்டை, கடன் அட்டை மற்றும் இணையவழி வங்கி கணக்கு (Credit Card / Debit Card/ Net Banking / UPI) வழியாக செலுத்த வேண்டும். கேட்பு வரைவோலையாக (Demand Draft) செலுத்த விரும்பும் விண்ணப்பதாரர்கள், "The Secretary, TNEA" payable at Chennai, என்ற பெயரில் 28.08.2023 அன்றோ அல்லது அதற்கு பின்னரோ எடுக்கப்பட்ட வரைவோலையை அருகாமையில் இயங்கும் தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை உதவி மையத்தில் மட்டுமே கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

இணையதளம் மூலம் விண்ணப்பம் பதிவு செய்ய தொடங்கும் நாள்	28.08.2023
இணையதளம் மூலம் விண்ணப்பம் பதிவு செய்ய வேண்டிய கடைசி நாள்	03.09.2023

மாணாக்கர்கள் இணையதளம் வாயிலாக தங்களுடைய விண்ணப்பத்தினை பதிவு செய்யும் பொழுதே அசல் சான்றிதழ்களை பதிவேற்றம் (upload) செய்யவேண்டும். மேலும், இணையதளம் வாயிலாக சான்றிதழ் சரிபார்க்கும் பொருட்டு, தங்களுக்கு விருப்பமான தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை உதவி (TFCs) மையத்தினை தேர்வு செய்து கொள்ள வேண்டும். மேற்கண்ட அசல் சான்றிதழ்களை இணையதளம் வாயிலாக சரிபார்க்கும் போது ஏதேனும் குறைபாடுகள் கண்டறியப்பட்டால் மட்டுமே அந்த குறிப்பிட்ட மாணாக்கரின் பதிவு செய்யப்பட்ட அலைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு தகவல் அனுப்பப்பட்டு, குறிப்பிட்ட தேதி மற்றும் நேரத்தில் TFC மையத்திற்கு நேரடியாக வந்து சான்றிதழ் சரிபார்ப்பு செய்து கொள்ள வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

கலந்தாய்வு விவரங்கள், வழிகாட்டி மற்றும் கால அட்டவணையை மாணாக்கர்கள் மேற்காணும் இணையதளம் வாயிலாக மட்டுமே அறிந்துக் கொள்ளலாம்.

மேலும் விவரங்களை பெற தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய கட்டணமில்லா தொலைபேசி

எண்: 1800-425-0110.

Email: [tneacare@gmail.com](mailto:tneacare@gmail.com)

செயலாளர்  
தமிழ்நாடு பொறியியல் சேர்க்கை